

PROTOKOLL

STYRE/RÅD/UTVALG Ås Eldreråd	MØTESTED Ås rådhus, store salong	MØTEDATO 21.03.2006
FRA SAKSNR: 4/06	FRA KL: 14.00	
TIL SAKSNR: 5/06	TIL KL: 16.50	

Av utvalgets medlemmer/varamedlemmer møtte 8 av 9.

Forfall var meldt fra følgende medlemmer: Jorunn Nordli Irene Pytte
Møtende medlemmer: Arne Ellingsberg, leder Aase Kann Jørgensen Karl Mikkelsen Bjørge Skjeseth Gunnar Kvande-Pettersen Ragnhild Lund Magne Østerås
Møtende varamedlemmer: Arne Nordli
Fra administrasjonen møtte: Førstekonsulent Vibeke Berggård - sekretær, enhetsleder for psykisk helse Irma Kristensen, seksjonsleder bygning og regulering Erik Martinsen.
Diverse merknader: Til dagsorden, sakene ble behandlet i følgende rekkefølge: Irma Kristensen orienterte om psykisk helse før behandling av sak 5/06. Meldingssaker. Drøftingssak 2. Erik Martinsen orienterte om universell utforming før behandling av sak 4/06. Til slutt ble drøftingssak 1 behandlet. Det var ingen saker under "Eventuelt." Vara for Irene Pytte ble ikke innkalt fordi det ble for kort tid.

Godkjent 22.03.06 av: leder Arne Ellingsberg og nestleder Aase Kann Jørgensen

Underskrifter:

SAKSLISTE

Saksnr. **Arkivsaksnr.**
Tittel
4/06 05/384
PROSJEKT MOER SYKEHJEM - UNIVERSELL UTFORMING
- TILGJENGELIGHET FOR ALLE

5/06 06/536
RULLERING AV HANDLINGSPLAN FOR PSYKISK HELSE 2006 -2008

REFERATSAKER TIL ÅS ELDRERÅD 21.03.06

Referatsakene ble tatt til orientering.

DRØFTINGSSAKER

1. TALERETT FOR ELDRERÅDETS LEDER I KOMMUNESTYREMØTER M.V.

Leders saksfremstilling og forslag:

Bakgrunn:

Norsk Pensjonistforbund har foreslått at eldrerådets leder skal ha talerett i kommunestyrene. Temaet er også tatt opp i andre fora, og slik talerett er praktisert i flere kommuner. Det vanlige er at taleretten også gjelder i formannskapsmøter og relevante hovedutvalg, og da naturlig nok i saker som ligger under eldrerådets oppgaver ifølge Loven om eldreråd.

Eldrerådet har merket seg en lignende ordning for ungdomsrådet i Ås, vedtektenes § 2. Oppgaver, D og E.

Forslag:

1. Ordfører eller hovedutvalgsleder kan innkalle eldrerådets leder til møter i kommunestyret, formannskapet eller hovedutvalg når det ønskes redegjørelse om saker ifølge eldrerådets oppgaver og ansvar etter Reglement for Ås eldreråd.
2. Eldrerådets leder kan be ordfører eller hovedutvalgsleder om å få redegjøre i møter i kommunestyret, formannskap og hovedutvalg om saker ifølge eldrerådets oppgaver og ansvar etter Reglement for Ås eldreråd.

Eldrerådets behandling:

Karl Mikkelsen fremmet følgende alternative forslag:

Eldrerådets leder har møterett og talerett i kommunestyre, formannskap og hovedutvalg.

På bakgrunn av eldrerådets drøfting, trakk leder sitt forslag.

Votering: Karl Mikkelsens forslag ble vedtatt 7-1 (Gunnar Kvande-Pettersen)

Eldrerådets vedtak/forslag 21.03.06 for oversendelse til ordfører:

Eldrerådets leder har møterett og talerett i kommunestyre, formannskap og hovedutvalg.

2. ELDRERÅDETS GENERELLE INFORMASJONSOPPGAVER/-STRATEGI ("VELFERDSJUNGELN").

Eldrerådets vedtak 21. mars 2006:

"Velferdsjungelen" var en samling av informasjon som tok sikte på å være til nytte for pensjonister i Ås. Den ble første gang utgitt i januar 1999 og distribuert av Ås kommune til alle innbyggere i Ås som hadde fylt 65 år. pr. 1. januar 1999. Innholdet var viktige adresser/kontakter i kommunen og oversikter over aktiviteter og organisasjoner innen helse og sosial og også om kulturelle tiltak for eldre, kommunale låne- og tilskuddsordninger til boligformål mv. "Velferdsjungelen" ble laget av og holdt ved like av Ås pensjonistkontor v/ Hans Kr. Seip. Siste utgave kom ut i 2002. Pensjonistkontoret er lagt ned.

Eldrerådet så på Pensjonistkontorets informasjonstiltak som svært viktig og begynte å drøfte mulighetene for en oppfølging. Et utvalg på tre personer i eldrerådet, Ragnhild Lund, Aase Kann Jørgensen og Magne Østerås, ble oppnevnt til å komme med forslag til en erstatning for "Velferdsjungelen".

De siste årene har det vært en rivende utvikling når det gjelder informasjonsveier og informasjonsteknologi:

- * Kommunen har økonomisk og distribusjonsavtale med ÅsNytt, som kommer ut med et nummer månedlig og blir spredt til alle husstander og bedrifter i kommunen. På egne sider i bladet har kommunen mulighet til å gi informasjon om hva som skjer i kommunen innen de ulike aktuelle saksområder også for eldre. Eldrerådet kan bidra med innspill.
- * På sykehjemmene og omsorgsboligene er det muligheter for spredning av ny og aktuell informasjon. Gjennom hjemmetjenestene likeså. Også på legekantorene ligger det viktige brosjyrer med aktuell informasjon om helsetiltak.
- * På Servicekontoret ligger det brosjyrer, og der kan en få svar på spørsmål og bli vist videre for nærmere informasjon. På Frivillighetssentralen og Biblioteket kan det gis informasjon, blant annet gjennom utlagte brosjyrer.
- * I eldresentrene kan det gis nyttig aktuell informasjon, likeså gjennom pensjonistforeningene og andre foreninger som arbeider for eldres omsorg. I banker og andre publikumsrettede tiltak finnes det informasjon. For dem som behersker moderne informasjonsteknologi som Internett gis det muligheter til opplysninger.

Konklusjon:

Utvalget som har arbeidet med saken, og eldrerådets leder lager et forslag overfor Servicetorget om oppfølging av "Velferdsjungelen".

MELDINGSSAKER

1. Fellesmøte for eldrerådene i Follo i Frogn rådhus torsdag 23. mars 2006 kl. 10.00. Ragnhild Lund, Gunnar Kvande-Pettersen og Arne Ellingsberg møter fra Ås eldreråd. Av programmet: "Rehabiliteringstilbudet for eldre i Helse Øst RHF" ved prosjektleder i Helse Øst RHF, Kirsten Sæther og "Sykehussituasjonen i Follo" ved medlem i Brukerrådet ved Aker universitetssykehus HF, Arne Ellingsberg.
2. Invitasjon fra helse- og sosialsjef Berith Trobe Dahlgren til medlemmer i eldrerådet til møte i Hovedutvalget for helse- og sosial på Åslund, forsamlingsalen, onsdag 22. mars 2006 kl. 18.30. Tema: "Forebyggende arbeid blant eldre i Ås kommune" med deltagelse av ansatte fra helsesøster-, ergoterapi- og fysioterapijenestene og leder av Frivillighetssentralen.
3. Trappa fra jernbaneundergangen og opp til perrongen ved Ås stasjon er nå reparert – etter nær to års innsats fra eldrerådet overfor Jernbaneverket.
4. Eldrerådets uttalelse av 20.09.2006 til "Rullering av kommuneplan for Ås kommune 2007-2019" er kommet med i den videre behandlingen av planen.
5. I Ås pensjonistforenings Årsmelding for 2005 står det at "Eldredagen 1. oktober 2005 ble arrangert i samarbeid mellom Ås eldreråd og *pensjonistforeningen*". Dette er *ikke* riktig. Ås eldreråd var enarrangør, som i tidligere år.

På eldrerådets møte den 18.10.2005 var *Ås Eldresenters styre* innbudt til samarbeidsdrøftinger. Erfaringer fra Eldredagen 01.10.2005 var et av temaene, og spørsmål om samarbeid om arrangering av framtidige Eldredager kom opp.

I protokollen fra møtet står det blant annet:

"Med henblikk på *Eldresenters* ønske om å bli medarrangør av Eldredagen, ble det framholdt fra Eldrerådet at med opplegget for Eldredagen i år, ble det sett på som et naturlig arrangement for et offentlig organ som Eldrerådet." Spørsmål om å arrangere Eldredagen i Nordby, evt. både i Ås og Nordby kom også opp. "Rådet vil drøfte både dette spørsmålet og eventuelt samarbeid om arrangementet med Eldresentrene eller andre organisasjoner fra år til år ut fra den aktuelle situasjon."

Utv.sak nr. 4/06

PROSJEKT MOER SYKEHJEM - UNIVERSELL UTFORMING - TILGJENGELIGHET FOR ALLE

Leders forslag til uttalelse: Tilsvarende eldrerådets uttalelse.

Ås Eldreråds behandling 21.03.2006:

[&&& Fyll inn behandlingen av saken under denne linjen ↓](#)

Seksjonsleder Erik Martinsen ga en orientering om universell utforming.

Votering: Leders forslag til uttalelse ble enstemmig vedtatt. (8 stemmer)

[&&& Fyll inn behandlingen av saken over denne linjen ↑](#)

Ås Eldreråds uttalelse 21.03.2006:

[&&& Fyll inn vedtaket i saken under denne linjen ↓](#)

Ut fra de informasjonene som er gitt om tilgjengelighet for retnings- og bevegelseshemmede i uteområdene ved Moer sykehjem, er eldrerådet godt fornøyd. Tilgjengeligheten til og i bygningen for eldre og folk med nedsatt funksjonsevne synes også godt ivaretatt. Det samme kan sies om sikkerhetstiltak som belysning, godt merkede nødutganger, heiser med toveis kommunikasjon med overføring til vaktentral, samt alarmanlegg som er tilknyttet eksternt alarmmottak.

[&&& Fyll inn vedtaket i saken over denne linjen ↑](#)

Utv.sak nr. 5/06

RULLERING AV HANDLINGSPLAN FOR PSYKISK HELSE 2006 -2008

Leders innstilling: Tilsvarende eldrerådets uttalelse.

Rådmannens innstilling:

1. Handlingsplan for psykisk helse 2006 tas til etterretning.
2. Opptrappingsmidler anvendes på følgende måte:
Det opprettes en 100 % stilling for miljøterapeut/psykisk helsearbeider til ambulerende tjeneste: 429.000
3. Fondsmidler anvendes på følgende måte:

Restbeløp miljøterapeut	21.000
Restbeløp familierapeutisk tiltak	70.000
Drift av familie og nettverksteam (kjøregodtgjørelse, tlf, kontorutstyr)	60.000
Avlastning og støttekontakt	150.000
Oppussing/etablering av personalbase i Nordby:	50.000
Brukermedvirkning og støtte til lokalforening Mental helse:	20.000
Videreføre "Band prosjekt" i 2006:	60.000
Videreutdanning i SEPREP – avsluttes sommeren 06:	9.000
4. Rådmannen gis myndighet til å budsjettere midlene på rett konti

Ås Eldreråds behandling 21.03.2006:

[&&& Fyll inn behandlingen av saken under denne linjen ↓](#)

Enhetsleder for psykisk helse, Irma Kristensen, ga en orientering.

Votering: Leders forslag ble enstemmig vedtatt. (8 stemmer)

[&&& Fyll inn behandlingen av saken over denne linjen ↑](#)

Ås Eldreråds uttalelse 21.03.2006:

[&&& Fyll inn vedtaket i saken under denne linjen ↓](#)

1. Rådmannens innstilling tiltredes.
2. For øvrig viser eldrerådet til rådets uttalelse til Handlingsprogram og økonomiplan for 2006-2009 og Eldrepolitisk handlingsprogram for Ås kommune 2006-2009. I denne sammenheng er det naturlig å peke på eldrerådets bekymring for veksten i antall eldre, særlig gruppen 80 år og eldre. I følge Handlingsplanen for helse- og sosialpersonell 1998-2001 (Stortingsmelding nr. 50) tilhører to tredeler av personer med aldersdemens denne aldersgruppen. Eldrerådet vil understreke konsekvensen for behov for omsorg, deriblant nok egnede institusjonsplasser og kommunens ansvar her.
Det vises også til forutsetningene for Opptrappingsplanen, nemlig at "Kommunene oppfordres til å koble det forebyggende arbeidet tettere til kommuneplaner og planlegging etter plan- og bygningsloven". Her vil eldrerådet henvise til den pågående Rullering av kommuneplanen for Ås 2007-2019 og alle innspill om eventuell boligbygging og befolkningsvest, og mulige krav og konsekvenser for utbygging av den totale eldreomsorg.

[&&& Fyll inn vedtaket i saken over denne linjen ↑](#)